1

2014 年 3 月 25 日

各      位

会 社 名  日立工機株式会社

代表者名  取締役会長 兼 取締役社長 加藤 清

（コード番号 6581  東証第１部）

問合せ先  広報戦略室長 宮根康徳

（TEL．03－5783－0601）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2014 年 3 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役及び監査役の異動について

内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2014 年 6 月 25 日開催予定の第 92 回定時株主総会および取締役会の決議を経て正式に

決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動予定

（１）異動の理由

経営体制の一層の強化のため、代表取締役 取締役会長、取締役社長を兼任していた加藤清

が取締役会長に専念し、現専務取締役の前原修身が代表取締役 取締役社長に就任するもの

です。

（２）異動の内容

   代表取締役 取締役会長  加 藤   清（現 代表取締役 取締役会長 兼 取締役社長）

   代表取締役 取締役社長  前 原 修 身（現 専務取締役）

（３）就任予定日

2014 年 6 月 25 日

（４）新任代表取締役の略歴

   氏  名 ： 前原 修身（まえはら おさみ）

   生年月日 ： 1955 年 5 月 25 日（58 才）

   最終学歴 ： 1978 年 3 月 九州大学法学部法律学科卒

   所有株式数： 8,900 株（2013 年 12 月 31 日現在）

2

   略  歴 ： 1983 年 8 月 当社入社

          2001 年 8 月 電動工具事業グループ戦略企画部長

          2004 年 6 月 国際営業本部第一営業部長

          2004 年 8 月 日立パワーツールズネザーランド モスクワ駐在所長

          2006 年 6 月 経営企画本部長 兼 国際営業本部長

          2008 年 6 月 取締役

          2009 年 11 月 取締役 日立工機 U.S.A.社長

          2012 年 6 月 常務取締役

          2013 年 6 月 専務取締役

２．取締役（代表取締役以外）の異動予定

（１）昇任予定

   常務取締役    吉 田    彰（現 取締役）

   常務取締役    田 中 洋 一 郎（現 取締役）

（２）新任予定

   取締役      福 井    泰（現 営業統轄本部 国際営業本部副本部長）

   社外取締役    川 口  恭 史（現 大陽日酸㈱ 取締役）

（３）退任予定     田 下  文 雄（現 常務取締役） 嘱託 就任予定

            木 村  一 義（現 社外取締役）

３．監査役の異動予定

（１）新任予定

   監査役（常勤）  佐 久 間 正 一

（２）退任予定

   監査役（常勤）  肥 田  恒 行

＊ 添付資料

・新役員体制（予定）

以 上

3

【添付資料】

新役員体制（予定）

  代表取締役 取締役会長     加 藤   清

  代表取締役 取締役社長     前 原 修 身

  常務取締役           吉 田   彰

常務取締役           田 中 洋一郎

  取締役             吉 水 智 海

  取締役             吉 成 雅 人

  取締役             福 井   泰

  社外取締役           川 口 恭 史

  監査役（常勤）         宮 田 幸 治

  監査役（常勤）         佐久間 正 一

  社外監査役（非常勤）      三 好 崇 司

  社外監査役（非常勤）      山 田 展 也

以 上